
时 事2020年5月19日 星期二
编辑：李永辉8 本版信箱：lhrb001@163.com

附件：
收回国有土地明细表

土地使用权人 土地位置 土地用途 使用权类型 土地使用证号 登记面积（m2） 收回面积（m2）备注

漯河市城市建设投资有限公司 郾城区黄河路 机关团体 划拨 漯国用（2009）第000499号 29148.60 1282.37

公告
根据漯河市人民政府《关于收回国有建设用地使用权的批复》（漯政土〔2020〕72号）文件精神，现依法收回漯河市城市建设投资有限公

司位于郾城区黄河路的国有土地1282.37平方米，同时注销该宗地土地登记，废止漯国用（2009）第000499号国有土地使用权证书（剩余未
收回土地重新办理土地登记）。土地收回后作为政府储备土地。

特此公告
漯河市自然资源和规划局 2020年5月19日

2020-24 源汇区鹤云山路东侧、丰产街北侧 4822.26 2387.02 漯河市今典置地房
地产开发有限公司

网上挂牌出让国有建设用地使用权结果公告
我局于2020年4月14日始发布公告，网上挂牌出让下列宗地国有建设用地使用权，现将成交结果公告如下：

特此公告
漯河市自然资源和规划局 2020年5月19日

宗地编号 位 置 面积（m2） 用途 出让年限（年）成交价(万元) 竞得人

2020-22 开发区新漯上路南侧、东兴路东侧 72085.29 工业用地 50年 2530.19 河南汇龙液压科技
股份有限公司

住宅兼容
商用

住宅70年、
商业40年

许可证号 项目名称（楼号） 售房单位 售房面积（m2） 房屋坐落
住宅 非住宅

漯住建售字第20200081号 苏荷·海棠湾5号楼 漯河星汇置业有限公司 11443.44 西城区九龙山路西侧、
汉江路北侧

漯住建售字第20200082号 昌建·苏荷花千树二 漯河宏涛置业有限公司 13046.94 2202.56 黄山路西侧、岷江路
批1号楼 北侧

漯住建售字第20200083号 联太·唐人街建设项 漯河市联太房地产 13440.9 4268.59 源汇区人民路南侧、
目9号楼 开发有限公司 五一路西侧

漯住建售字第20200084号 漯河市源汇区栖凤府 河南开源房地产开发 9845.56 1303.69 银江路与五一路交叉
项目3号楼 有限责任公司 口西南角

漯住建售字第20200085号 东吴庄村城中村改造 漯河市永信置业有限 22576.59 3546.53 太行山路与汉江路交
项目8号楼 公司 叉口西北角

漯住建售字第20200086号 悦璟8号楼 漯河市昌建融联置业 17389.64 郾城区岷江路北侧、
有限公司 泰山路东侧

漯住建售字第20200087号 锦绣江南小区二期 漯河市盛旭房地产开发 20167.16 郾城区淞江路南侧、
18号楼 有限公司 邙山路东侧

漯河市住房和城乡建设局公告
漯河市住房和城乡建设局根据《中华人民共和国城市房地产管理法》和《城市商品房预售管理办法》的有关规定，对以

下房地产项目进行审查，已办理预售许可证，现予以公告（未经授权，不得翻印）。
截至2020年5月18日预售证

2020年5月19日

减资
公告
漯河市顺发泵业

有限公司经股东会决
议，拟向公司登记机关
申请减少注册资本，由
1.3008亿元减少为1800
万元，请债权人于2020
年 5 月 19 日（公司发布
公告之日）起45日内向
本公司提出清偿债务
或提供相应的担保请
求。

联 系 电 话 ：
15039558356

漯河市顺发泵业
有限公司

2020年5月19日

遗失声明
●郾城区孟庙镇松奇养殖
场营业执照正副本（注册
号 ：411103610034064）丢
失，声明作废。
●编 号 为 O410325055，姓
名为刘子钰，出生日期为
2014 年 1 月 23 日的出生医
学证明丢失，声明作废。
●漯河市郾城区民政局开
户 许 可 证（ 核 准 号 ：
J5043000086502）丢失，声明
作废。
●编 号 为 O410326833，姓
名为张茜萌，出生日期为
2014 年 3 月 13 日的出生医
学证明丢失，声明作废。
●编号为 M411677952，姓
名为张金昂，出生日期为
2013 年 5 月 20 日的出生医
学证明丢失，声明作废。

新华社北京5月18日电 北
京时间18日晚，国家主席习近平
在第73届世界卫生大会视频会议
开幕式上发表题为《团结合作战
胜疫情 共同构建人类卫生健康
共同体》 的致辞。习近平强调，
面对新冠肺炎疫情这场第二次世
界大战结束以来最严重的全球公
共卫生突发事件，各国人民勇敢
前行，守望相助、风雨同舟。中
国坚持以民为本、生命至上，始
终本着公开、透明、负责任态
度，始终秉持构建人类命运共同
体理念，既对本国人民生命安全
和身体健康负责，也对全球公共
卫生事业尽责。习近平指出，现
在疫情还在蔓延，防控仍需努
力，要全力搞好疫情防控，发挥
世卫组织领导作用，加大对非洲
国家支持，加强全球公共卫生治
理，恢复经济社会发展，加强国
际合作。习近平宣布中国为推进
全球抗疫合作的五大举措，呼吁
各国携起手来，共同构建人类卫
生健康共同体。

习近平在致辞中强调，在人
类抗击新冠肺炎疫情的关键时刻
举行这次世卫大会，具有十分重
要的意义。新冠肺炎疫情突如其
来，现在已波及 210 多个国家和
地区，影响70多亿人口，夺走了

30余万人的宝贵生命。我谨向不
幸罹难者表示哀悼，向他们的家
属表示慰问。习近平指出，人类
文明史也是一部同疾病和灾难的
斗争史。病毒没有国界，疫病不
分种族。面对来势汹汹的疫情，
各国人民勇敢前行，守望相助、
风雨同舟，展现了人间大爱，汇
聚起同疫情斗争的磅礴之力。

习近平强调，经过艰苦卓绝
努力，付出巨大代价，中国有力
扭转了疫情局势，维护了人民生
命安全和身体健康。中方始终本
着公开、透明、负责任的态度，
及时向世卫组织及相关国家通报
疫情信息，第一时间发布病毒基
因序列等信息，毫无保留同各方
分享防控和救治经验，尽己所能
为有需要的国家提供了大量支持
和帮助。

习近平指出，现在疫情还在
蔓延，防控仍需努力，我愿提出
以下建议。

第一，全力搞好疫情防控。
这是当务之急。我们要坚持以民
为本、生命至上，科学调配医疗
力量和重要物资，在防护、隔
离、检测、救治、追踪等重要领
域采取有力举措，尽快遏制疫情
在全球蔓延态势，尽力阻止疫情
跨境传播。要加强信息分享，交

流有益经验和做法，开展检测方
法、临床救治、疫苗药物研发国
际合作，并继续支持各国科学家
们开展病毒源头和传播途径的全
球科学研究。

第二，发挥世卫组织领导作
用。在谭德塞总干事带领下，世
卫组织为领导和推进国际抗疫合
作作出了重大贡献，国际社会对
此高度赞赏。当前，国际抗疫正
处于关键阶段，支持世卫组织就
是支持国际抗疫合作、支持挽救
生命。中国呼吁国际社会加大对
世卫组织政治支持和资金投入，
调动全球资源，打赢疫情阻击战。

第三，加大对非洲国家支
持。发展中国家特别是非洲国家
公共卫生体系薄弱，帮助他们筑
牢防线是国际抗疫斗争重中之
重。应向非洲国家提供更多物
资、技术、人力支持。中国已向
50多个非洲国家和非盟交付了大
量医疗援助物资，专门派出了 5
个医疗专家组。目前，常驻非洲
的46支中国医疗队正在投入当地
的抗疫行动。

第四，加强全球公共卫生治
理。人类终将战胜疫情，但重大公
共卫生突发事件对人类来说不会是
最后一次。要针对这次疫情暴露出
来的短板和不足，完善公共卫生安

全治理体系，提高突发公共卫生事
件应急响应速度，建立全球和地区
防疫物资储备中心。中国支持在全
球疫情得到控制之后，全面评估全
球应对疫情工作，总结经验，弥补
不足。这项工作需要科学专业的态
度，需要世卫组织主导，坚持客观
公正原则。

第五，恢复经济社会发展。
有条件的国家要在做好常态化疫
情防控的前提下，遵照世卫组织
专业建议，有序开展复工复产复
学。要加强国际宏观经济政策协
调，维护全球产业链供应链稳定
畅通，尽力恢复世界经济。

第六，加强国际合作。人类
是命运共同体，团结合作是战胜
疫情最有力的武器。这是国际社
会抗击艾滋病、埃博拉、禽流
感、甲型H1N1流感等重大疫情
取得的重要经验，是各国人民合
作抗疫的人间正道。

习近平强调，中国始终秉持
构建人类命运共同体理念，既对
本国人民生命安全和身体健康负
责，也对全球公共卫生事业尽
责。为推进全球抗疫合作，我宣
布：

——中国将在两年内提供20
亿美元国际援助，用于支持受疫
情影响的国家特别是发展中国家

抗疫斗争以及经济社会恢复发展。
——中国将同联合国合作，

在华设立全球人道主义应急仓库
和枢纽，努力确保抗疫物资供应
链，并建立运输和清关绿色通
道。

——中国将建立30个中非对
口医院合作机制，加快建设非洲
疾控中心总部，助力非洲提升疾
病防控能力。

——中国新冠疫苗研发完成
并投入使用后，将作为全球公共
产品，为实现疫苗在发展中国家
的可及性和可担负性作出中国贡
献。

——中国将同二十国集团成
员一道落实“暂缓最贫困国家债
务偿付倡议”，并愿同国际社会
一道，加大对疫情特别重、压力
特别大的国家的支持力度，帮助
其克服当前困难。

习近平最后呼吁，让我们携
起手来，共同佑护各国人民生命
和健康，共同佑护人类共同的地
球家园，共同构建人类卫生健康
共同体。

联合国秘书长和其他国家领
导人在致辞中均表示，支持多边
主义，支持世卫组织作用，支持
加强国际社会抗击疫情的协调与
合作。

习近平在第73届世界卫生大会
视频会议开幕式上致辞

强调中国坚持以民为本、生命至上，始终秉持人类命运共同体理念，既对本国人民
生命安全和身体健康负责，也对全球公共卫生事业尽责

提出加强疫情防控建议，宣布推进全球抗疫合作实际举措，呼吁构建人类卫生健康
共同体

■人民日报评论员
谁也不曾料想，一种高致病性、强传染

性的未知病毒突然袭击人类。面对传播速度
极快、感染范围极广、防控难度极大的新冠
肺炎疫情，中国人民坚决打响了疫情防控阻
击战。经过艰苦卓绝的努力，武汉保卫战、
湖北保卫战取得决定性成果，全国疫情防控
阻击战取得重大战略成果，赢得了国际社会
的高度评价。

习近平总书记在日前召开的党外人士座
谈会上，精辟总结疫情防控斗争的宝贵经
验，高度评价抗疫斗争展现的中国力量、中
国精神、中国效率，深刻揭示抗疫实践再次
证明了的我国制度优势。在极为不利的条件
下，我们能够用一个多月的时间初步遏制了
疫情蔓延势头，用两个月左右的时间将本土
每日新增病例控制在个位数以内，用3个月
左右的时间取得了武汉保卫战、湖北保卫战
的决定性成果和全国疫情防控的战略成果，
关键就在于我们坚持中国共产党的集中统一
领导，坚持以人民为中心，紧紧依靠人民群
众，发挥集中力量办大事的制度优势，统筹
运用综合国力，紧紧依靠科技进步，弘扬社
会主义核心价值观，加强国际交流合作。对
我们这样一个拥有14亿人口的大国来说，这
样的成绩来之不易，这样的经验弥足珍贵。
实践再次证明，中国共产党领导和我国社会
主义制度、我国国家治理体系具有强大生命
力和显著优越性，能够战胜任何艰难险阻，
能够为人类文明进步作出重大贡献。

这是一次中国力量的空前凝聚。在以习
近平同志为核心的党中央集中统一领导下，
全国动员、全民参与，全国一盘棋，构筑起
最严密的防控体系，坚决打赢疫情防控的人
民战争。从“封一座城、护一国人”的防控
壮举，到武汉总体治愈率达到94%的生命奇
迹，从口罩日产能数以亿计的物资保障，到
全国 65 万个城乡社区防控全覆盖的组织动
员，再到460多万个基层党组织、9000多万
名党员迅速行动起来“让党旗在防控疫情斗
争第一线高高飘扬”，全方位的人力组织战、
物资保障战、科技突击战、资源运动战，形
成了抗击疫情的强大合力。正如世界卫生组
织专家所指出的：中国采取了有史以来最具
雄心、最敏锐和最严格的防控措施，改变了
疫情的走向。

这是一次中国精神的集中展示。艰难困
苦非但没有压弯中华民族的脊梁，反而激发
了中华民族的凝聚力和战斗力。仅在武汉

“封城”之后的第一周内，就有12.38万人次
勇敢地从全国各地逆行而来，他们中有救死
扶伤的医护人员、集结驰援的解放军指战
员、运输抗疫物资的司机、新建医院的工程
建设者……阴霾笼罩之处，光芒更显耀眼。
无数向着疫区挺进的逆行者，让世人读懂了
什么是白衣执甲、闻令而动，什么是生命至
上、人民至上，什么是无私奉献、家国情
怀。没有哪一次巨大的历史灾难不是以历史
的进步为补偿，没有哪一次灾难中的进步不
是靠伟大民族精神来引领。

这是一次中国效率的生动体现。仅用三
个星期的时间在武汉建成16个方舱医院，确
保患者应收尽收、应治尽治；从除夕夜开始
紧急征召，4.2万名医务人员奔赴湖北，形成
了新中国成立以来规模最大的一次医疗力量
调遣；以创纪录的速度完成病毒分离、基因
测序，连续发布多版诊疗方案，多个新冠病毒疫苗火速进入临床试
验……所有这一切，充分展现了中国人民战胜突发灾难的中国效率，
为全球携手战胜疫情注入了强大信心。国际人士指出“中方行动速度
之快、规模之大，世所罕见”，称赞“中国很快成了当前世界上最安
全的地方之一”。有识之士评价：“未来，历史学家很可能会把中国抗
击新冠肺炎疫情的斗争视为世界范围内遏制新疾病暴发和阻止其传播
的一个转折点。”

中华民族从来都是在磨难中成长、从磨难中奋起的。激发蓬勃的
中国力量、中国精神、中国效率，中国号巨轮必能风雨无阻、高歌行
进，开辟更加光辉灿烂的未来。 新华社北京5月18日电

中
国
力
量
中
国
精
神
中
国
效
率
的
集
中
展
现

近日，中共中央、国务院印
发《关于新时代加快完善社会主
义市场经济体制的意见》（以下
简称《意见》）。

《意见》指出，社会主义市
场经济体制是中国特色社会主义
的重大理论和实践创新，是社会
主义基本经济制度的重要组成部
分。为贯彻落实党的十九大和十
九届四中全会关于坚持和完善社
会主义基本经济制度的战略部
署，在更高起点、更高层次、更
高目标上推进经济体制改革及其
他各方面体制改革，构建更加系
统完备、更加成熟定型的高水平
社会主义市场经济体制，现提出
意见。

《意见》的指导思想是，以
习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导，全面贯彻党的十九
大和十九届二中、三中、四中全
会精神，坚决贯彻党的基本理
论、基本路线、基本方略，统筹
推进“五位一体”总体布局和协
调推进“四个全面”战略布局，
坚持稳中求进工作总基调，坚持

新发展理念，坚持以供给侧结构
性改革为主线，坚持以人民为中
心的发展思想，坚持和完善社会
主义基本经济制度，以完善产权
制度和要素市场化配置为重点，
全面深化经济体制改革，加快完
善社会主义市场经济体制，建设
高标准市场体系，实现产权有效
激励、要素自由流动、价格反应
灵活、竞争公平有序、企业优胜
劣汰，加强和改善制度供给，推
进国家治理体系和治理能力现代
化，推动生产关系同生产力、上
层建筑同经济基础相适应，促进
更高质量、更有效率、更加公
平、更可持续的发展。

《意见》 提出的基本原则
是，坚持以习近平新时代中国特
色社会主义经济思想为指导，坚
持解放和发展生产力，坚持和完
善社会主义基本经济制度，坚持
正确处理政府和市场关系，坚持
以供给侧结构性改革为主线，坚
持扩大高水平开放和深化市场化
改革互促共进。

《意见》共分八个方面，包

括：坚持公有制为主体、多种所
有制经济共同发展，增强微观主
体活力；夯实市场经济基础性制
度，保障市场公平竞争；构建更
加完善的要素市场化配置体制机
制，进一步激发全社会创造力和
市场活力；创新政府管理和服务
方式，完善宏观经济治理体制；
坚持和完善民生保障制度，促进
社会公平正义；建设更高水平开
放型经济新体制，以开放促改革
促发展；完善社会主义市场经济
法律制度，强化法治保障；坚持
和加强党的全面领导，确保改革
举措有效实施。 据央视网

（《意见》全文请扫二维码）

中共中央 国务院印发
《关于新时代加快完善社会主义市场经济体制的意见》

新华社北京5月18日电 国
家主席习近平5月17日给北京科
技大学全体巴基斯坦留学生回
信，对各国优秀青年来华学习深
造表示欢迎，鼓励他们多同中国
青年交流，同世界各国青年一
道，携手为促进民心相通、推动
构建人类命运共同体贡献力量。

习近平在回信中说，得知你
们到中国留学以来，既学到了丰
富知识，也结识了不少中国朋
友，我为你们取得的成绩感到高
兴。

习近平指出，正如你们所感
受到的，新冠肺炎疫情发生后，
中国政府和学校始终关心在华外
国留学生生命安全和身体健康，
为大家提供了全方位的帮助。生
命至上，不管是中国人还是在华
外国人员，中国政府和中国人民
都一视同仁予以关心和爱护。

习近平表示，我了解到，在
抗击疫情期间，很多留学生通过
各种方式为中国人民加油鼓劲。
患难见真情。中国将继续为所有
在华外国留学生提供各种帮助。
中国欢迎各国优秀青年来华学习
深造，也希望大家多了解中国、
多向世界讲讲你们所看到的中
国，多同中国青年交流，同世界
各国青年一道，携手为促进民心
相通、推动构建人类命运共同体
贡献力量。

北京科技大学现有巴基斯坦
留学生 52 人，其中 49 人为博
士、硕士研究生。近日，他们给
习近平主席写信讲述了在中国留
学的经历和感受，对学校在新冠
肺炎疫情暴发后给予的关心帮助
表示感谢，表达了学成后投身

“一带一路”建设、为增进中巴
友谊作贡献的愿望。

习近平给北京科技大学
全体巴基斯坦留学生回信

新华社北京 5月 18 日电
最高人民法院于5月18日下发
通知，公布了自2020年5月18
日起作出的国家赔偿决定涉及
侵犯公民人身自由权的赔偿金
标准为每日346.75元。

同日，最高人民检察院下
发通知，要求各级检察机关作
出国家赔偿决定时，对侵犯公
民人身自由的赔偿金，按照每
日346.75元计算。

国家赔偿法规定：“侵犯
公民人身自由的，每日赔偿金
按照国家上年度职工日平均工

资计算。”国家统计局2020年5
月15日公布，2019年全国城镇
非私营单位就业人员年平均工
资数额为 90501 元，日平均工
资为346.75元。

根据国家赔偿法第三十三
条和《最高人民法院、最高人民
检察院关于办理刑事赔偿案件适
用法律若干问题的解释》第二十
一条第二款的规定，各级人民法
院自2020年5月18日起审理国
家赔偿案件时按照上述标准执
行；各级人民检察院自5月18日
起执行该日赔偿标准。

两高分别公布国家赔偿新标准
侵犯公民人身自由权每日赔偿346.75元

据新华社北京 5月 18 日
电 财政部 18 日发布数据显
示，今年前 4 个月，全国一般
公共预算收入 62133 亿元，同
比下降14.5%。

数据显示，今年前 4 个
月，中央一般公共预算收入

28522 亿 元 ， 同 比 下 降
17.7%；地方一般公共预算本
级收入 33611 亿元，同比下降
11.5% 。 全 国 税 收 收 入 53081
亿元，同比下降 16.7%；非税
收 入 9052 亿 元 ， 同 比 增 长
1%。

前4个月我国财政收入
同比下降14.5%


